1

证券代码：000981 证券简称：山子高科 公告编号：2025-035

山子高科技股份有限公司

关于2024年前三季度会计差错更正及追溯调整的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、本次会计差错更正事项概述

经山子高科技股份有限公司（以下简称“公司”）公司审慎分析，并结合审计机

构意见，因公司 2024年前三季度部分营业收入、营业成本、其他收益确认方式不

准确，导致公司已披露的 2024年前三季度财务报表部分科目列示有误。根据中国

证券监督管理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号——财务信

息的更正及相关披露》、《深圳证券交易所股票上市规则》的规定，本公司对前期

会计差错进行了更正，并对 2024年第一季度至第三季度合并财务报表进行了调整。

本次会计差错更正，不影响对以前年度的财务数据进行更正，将影响公司 2024年

第一季度至第三季度的营业收入、营业成本、其他收益、净利润等科目金额。

二、本次会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果的影响

（一）对2024年第一季度主要财务数据的影响

单位：元

（二）对2024年半年度主要财务数据的影响

单位：元

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 1,179,793,484.40 -45,000,000.00 1,134,793,484.40

营业成本 941,492,898.87 -45,000,000.00 896,492,898.87

其他收益 502,632,729.90 -500,000,000.00 2,632,729.90
归属于上市公司股东的净利

润
458,195,724.69 -500,000,000.00 -41,804,275.31

递延收益 419,816,637.52 500,000,000.00 919,816,637.52

2

（一） 对2024年第三季度主要财务数据的影响

单位：元

三、董事会关于 2024 年前三季度会计差错更正事项的说明

《2024年前三季度会计差错更正事项的议案》公司召开的第九届董事会第六

次会议审议通过，董事会认为：公司 2024年前三季度会计差错更正符合《企业

会计准则第 28号——会计政策、会计估计变更和差错更正》、中国证券监督管

理委员会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19号——财务信息的更正

及相关披露》等相关文件的规定，更正后的财务数据及财务报表能够更真实、全

面、客观地反映公司的财务状况和经营成果，同意本次会计差错更正事项。

四、监事会关于 2024年前三季度会计差错更正事项的说明

《2024年前三季度会计差错更正事项的议案》已经第九届监事会第四次会议

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 2,159,801,057.00 -65,000,000.00 2,094,801,057.00

营业成本 1,655,126,290.11 -65,000,000.00 1,590,126,290.11

其他收益 522,553,320.57 -
500,000,000.00 22,553,320.57

归属于上市公司股东的净利

润
-629,870,633.45 -

500,000,000.00 -1,129,870,633.45

递延收益 364,613,842.43 500,000,000.00 864,613,842.43

项 目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 3,941,864,804.68 -640,655,858.51 3,301,208,946.17

营业成本 3,128,357,388.59 -582,070,605.53 2,546,286,783.06
其他收益 531,992,279.97 -500,000,000.00 31,992,279.97
归属于上市公司

股东的净利润
-816,827,441.52 -546,868,202.38 -1,363,695,643.90

应收账款 1,038,936,892.01 -261,688,419.40 777,248,472.61
存货 694,433,835.10 432,552,351.64 1,126,986,186.74
合同负债 161,448,737.40 229,449,185.22 390,897,922.62
递延收益 361,111,541.32 500,000,000.00 861,111,541.32

3

审议通过，监事会认为：公司 2024年前三季度会计差错更正符合财政部、中国

证监会、深圳证券交易所等有关规定，更正后的财务数据及财务报表有利于更客

观、公允地反映公司的财务状况和经营成果，决策程序符合有关法律、法规和

《公司章程》的规定，不存在损害公司及全体股东利益的情形，同意本次会计差

错更正事项。

五、审计委员会审议情况

2025年 4月 28日，审计委员会召开了 2025年第一次会议，审议通过了《关于

2024年前三季度会计差错更正的议案》，认为公司本次会计差错更正符合《企业会

计准则》等相关文件的规定，更正后的财务信息能够更加客观、公允地反映公司的

财务状况和经营成果。同意本次会计差错更正事项并提交董事会审议。

特此公告。

山子高科技股份有限公司董事会

二〇二五年四月二十九日